
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE AYUDANTE DE SERVICIOS DEL SERVICIO DE SALUD DEL 
PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Ayudante de Servicios, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al proceso y 

realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO DISCAPACIDAD 

NIF APELLIDOS y NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***2413** AGÜERA SECADES, AURELIO 2,090 27,000 29,090 

***8776** ALVAREZ FUENTES , PABLO 0,000 0,000 0,000 

***7866** BUSTO GONZÁLEZ , LUIS 4,350 15,000 19,350 

***9024** FERNANDEZ CARRILLO, ISABEL 1,997 27,000 28,997 

***6519** FERNANDEZ FERNANDEZ, PEDRO 34,020 30,000 64,020 

***7226** FERNANDEZ CASTRO , MARIA ANGELES 7,000 15,000 22,000 

***3484** GARCIA FERNANDEZ, JUAN JESUS 1,500 27,000 28,500 

***9731** GOMEZ LOPEZ, MANUEL 30,530 30,000 60,530 

***8340** GOMEZ MERINO, MARIA JESUS 33,990 22,000 55,990 

***0148** GONZALEZ GONZALEZ, M. YOLANDA 19,470 27,000 46,470 

***7099** GONZALEZ SIERRA, FERNANDO 11,780 15,000 26,780 

***5277** HEVIA CUEVA, MARIA DEL CARMEN 5,250 27,000 32,250 

***3701** LLANO SUAREZ, M. PILAR 31,680 30,000 61,680 

***7735** MARTINEZ DURAN, RUBEN 5,900 27,000 32,900 

***0589** NIEMBRO INTRIAGO, BARBARA 6,360 27,000 33,360 

***8358** REGUERA POUSIBET, ALEJANDRO 4,765 27,000 31,765 

***2182** VALLE SUAREZ, MARIA MAIRA 29,070 30,000 59,070 

 
 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

  

NIF APELLIDOS y NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***4160** ABAD DIAZ, MARIA ELENA 17,302 30,000 47,302 

***1246** ABDOU CHEIKH, GHAOUTHAH 16,720 15,000 31,720 

***8874** ABOLI MARTINEZ, ISIS BEATRIZ 22,760 30,000 52,760 

***8181** ALCAIDE MARTIN, VERONICA 18,470 15,000 33,470 

***7566** ALONSO FLOREZ, MARTA CONSUELO 14,905 30,000 44,905 

***7791** ALONSO PADILLA, SARA 0,000 0,000 0,000 

***5030** ALONSO SUAREZ, JOSE MARIA 10,990 27,000 37,990 

***5989** ALVAREZ ALVAREZ, M. ESTHER 70,000 30,000 100,000 

***8169** ALVAREZ FERNANDEZ, ALBA 41,821 30,000 71,821 

***1564** ALVAREZ MARTINEZ, MARIA SOLEDAD 15,085 27,000 42,085 



 

                          

 

***6852** ALVAREZ MATEOS, MARIA MAGDALENA 47,640 30,000 77,640 

***8440** ALVAREZ QUINTANA, FELICIDAD 47,475 30,000 77,475 

***7073** ALVAREZ RODRIGUEZ, ESTHER 70,000 22,000 92,000 

***9040** ALVAREZ RODRIGUEZ, RAUL 32,530 27,000 59,530 

***7290** ANES MENDEZ, MANOLITA 29,120 30,000 59,120 

***9527** ANTON MENENDEZ, GILBERTO 0,000 7,000 7,000 

***9278** ANTONIO CAMEAN, M. MONTSERRAT 37,980 30,000 67,980 

***6839** ANTUÑA PANDO, MARIA GEMMA 44,215 30,000 74,215 

***8609** ARGUDIN ALVAREZ, MARIA ASUNCION 13,590 27,000 40,590 

***0291** ARTEAGA CARDONA , LINA MARÍA 0,000 0,000 0,000 

***9110** ARTIME VEGA, FLORENTINO 64,045 30,000 94,045 

***2000** BABEL MAZIUK, ZANETA MAGDALENA 8,552 27,000 35,552 

***0555** BARONA TABORDA, GIOVANNI ALEXANDRE 0,000 0,000 0,000 

***8941** BARREDO MARTINEZ, MARIA ANGELES 52,540 30,000 82,540 

***5227** BARRERO FERNANDEZ, ROSALINA 70,000 30,000 100,000 

***7711** BARTOLOME CHOREN, TERESA MARIA 18,150 30,000 48,150 

***7309** BAZO NUÃ‘EZ, NATALIA 5,570 27,000 32,570 

***4555** BEGEGA SANCHEZ, EVA 0,550 27,000 27,550 

***7744** BELON SANCHEZ, JOSE IGNACIO 24,055 27,000 51,055 

***4022** BLANCO BARBES, ENEDINA 7,580 27,000 34,580 

***3292** BORREGO GARCIA, LORENA 54,750 30,000 84,750 

***6915** BOTO GARCIA, MARIA JESUS 16,050 7,000 23,050 

***2891** BRAGAÑA ALONSO, MARIA JOSE 26,900 30,000 56,900 

***3279** BRAÑAS VIDAL, MARIA JESUS 65,325 30,000 95,325 

***6356** CABANA RODRIGUEZ, MARIA ISABEL 32,755 19,000 51,755 

***3050** CABAÑAS ALONSO, M. AMALIA 70,000 30,000 100,000 

***7289** CABO SUAREZ, M. CELIA 7,000 15,000 22,000 

***2017** CACHERO FERNANDEZ, ANA MARIA 30,000 30,000 60,000 

***2305** CAICOYA SALDAÑA, JUAN ANTONIO 11,450 27,000 38,450 

***7676** CALDEVILLA MARTINEZ, RAMIRO 70,000 30,000 100,000 

***8263** CALZADO GONZALEZ , JOSE ANTONIO 21,280 0,000 21,280 

***2305** CAMPILLO NORIEGA, PILAR 31,190 30,000 61,190 

***1336** CANDANO JIMENEZ, ANTONIO 2,470 27,000 29,470 

***4001** CANELLA VARELA, ALBERTO 4,115 27,000 31,115 

***1853** CARDO GARCIA, MARIA NIEVES 0,200 27,000 27,200 

***7701** CASADO GARCIA, BEATRIZ 12,360 27,000 39,360 

***8560** CASTAÑON CALLEJA, BRIGIDA 20,000 27,000 47,000 

***1109** CASTRO ALONSO, MARIA ANGELES 55,520 30,000 85,520 

***8074** CASTRO TORRICO, ALEJANDRA 11,305 27,000 38,305 

***0162** CEBANU BRAGA, SVETLANA 14,970 8,000 22,970 

***2263** CEJUDO NAVARRO, ANA 26,460 30,000 56,460 

***5278** CEJUDO NAVARRO, CARMEN LORETO 34,390 0,000 34,390 

***2803** CEPEDAL GONZALEZ, M. JESUS 70,000 30,000 100,000 

***4969** CHAO GARCIA, M. SHEREZADE 32,160 23,000 55,160 

***1038** CIFUENTES IGLESIAS, ALEJANDRO JOSE 60,540 0,000 60,540 

***7695** COCAÑA CUE, RITA MARIA 3,245 30,000 33,245 

***1085** CORDERA GARCIA, JUAN CARLOS 33,550 27,000 60,550 

***8058** CORDERO RODRIGUEZ, PILAR 11,500 8,000 19,500 

***2872** CORTES ALVAREZ , JESUS 9,020 30,000 39,020 

***3776** COSTA CIMADEVILLA, RAFAEL 70,000 30,000 100,000 



 

                          

 

***4563** COTALLO ALVAREZ, M. PAZ 19,680 15,000 34,680 

***4619** COVIELLA TOCINO, DIANA 15,480 15,000 30,480 

***7901** CRESPO CHOREN, YOLANDA 16,150 19,000 35,150 

***3235** CRESPO GARCIA, JUAN JESUS 3,510 27,000 30,510 

***5949** CRIADO MAURIN, ANA MARIA 62,670 30,000 92,670 

***3356** CRISTOBAL SIERRA, LORENA 24,724 15,000 39,724 

***4934** CUE ALVAREZ, AINGERU 15,700 7,000 22,700 

***5543** CUETO TORRADO, FELIX 45,690 30,000 75,690 

***1214** CURTO BLAS, ELENA MARIA 0,000 22,000 22,000 

***6705** DE LA ROZA MARTIN, M. LUCIA 70,000 30,000 100,000 

***7967** DEL CASTILLO GARCIA, SILVIA 6,790 27,000 33,790 

***8667** DEL CASTILLO GARCIA, SUSANA 0,000 30,000 30,000 

***4788** DIAZ BARBANCHO, EMILIO 3,715 27,000 30,715 

***8018** DIAZ GARCIA, M. JOSEFA 15,810 15,000 30,810 

***5430** DIAZ GONZALEZ, ALBERTO 20,000 30,000 50,000 

***0647** DIAZ MARTINEZ, PATRICIA 10,980 15,000 25,980 

***9308** DIAZ RODRIGUEZ, CRISTINA 20,110 27,000 47,110 

***3894** DIAZ SAAVEDRA , VICTOR DIEGO 0,000 15,000 15,000 

***0957** DIEZ GALLEJONES, MARIA LOURDES 27,830 30,000 57,830 

***6461** DOS SANTOS CERVIGON, CRISTINA 22,030 19,000 41,030 

***0626** ENGRACIA DE LA CRUZ , VICTOR AURELIO 0,000 0,000 0,000 

***4595** ESCAPA ALVAREZ, RAFAEL 12,840 27,000 39,840 

***6988** ESCOTET DE JUAN, SUSANA 6,000 27,000 33,000 

***6865** ESPINA GARCIA, PILAR 26,060 23,000 49,060 

***9336** FEITO GARCIA, COVADONGA 17,080 27,000 44,080 

***9583** FERNANDEZ ALONSO, MONICA 8,350 19,000 27,350 

***7155** FERNANDEZ ALVAREZ, ANGELES 43,180 30,000 73,180 

***7826** FERNANDEZ CAMPOS, MARTA BELEN 1,410 30,000 31,410 

***9024** FERNANDEZ CARRILLO, ISABEL 1,997 27,000 28,997 

***9228** FERNANDEZ CRISTOBAL, JAVIER 22,520 30,000 52,520 

***6509** FERNANDEZ DEL CERRO, M. LUISA 5,790 7,000 12,790 

***8717** FERNANDEZ DIAZ, MARIA MARGARITA 59,570 30,000 89,570 

***7457** FERNANDEZ FERNANDEZ, MARGARITA BALBINA 1,940 27,000 28,940 

***6347** FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA JOSE 13,775 30,000 43,775 

***7674** FERNANDEZ FIERRO, JORGE 4,410 27,000 31,410 

***8696** FERNANDEZ FOLGUEIRAS, ANGELES 1,470 19,000 20,470 

***2349** FERNANDEZ GARCIA, M. DE LOS ANGELES 69,370 30,000 99,370 

***7141** FERNANDEZ GARCIA, MARIA FRANCISCA 9,100 15,000 24,100 

***6326** FERNANDEZ GONZALEZ, ENEDINA 52,545 30,000 82,545 

***0696** FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA CARMEN 35,335 30,000 65,335 

***9600** FERNANDEZ LLERA, ALICIA MONICA 64,540 30,000 94,540 

***1438** FERNANDEZ MARTINEZ, JOSE MIGUEL 1,440 27,000 28,440 

***7144** FERNANDEZ MORAN, NATIVIDAD 49,720 30,000 79,720 

***8796** FERNANDEZ ORVIZ, ISABEL 17,880 27,000 44,880 

***6557** FERNANDEZ PRADA, NURIA 35,470 7,000 42,470 

***7121** FERNANDEZ RODRIGUEZ, LUIS DANIEL 30,250 15,000 45,250 

***0154** FERNANDEZ ZARABOZO, JUAN CARLOS 15,180 27,000 42,180 

***1994** FIGARES PROL , ROSALIA 0,000 0,000 0,000 

***9821** FLOREZ RODRIGUEZ, M. LUISA 35,158 30,000 65,158 

***3707** FREIJOO TESTA, IRENE 0,000 20,000 20,000 



 

                          

 

***3003** FRESCO CUMBREÑO, PATRICIA 7,110 15,000 22,110 

***4834** FUERTES RODRIGUEZ, PATRICIA 3,218 27,000 30,218 

***9453** GALINDO SEBASTIANI, NATALIA EUGENIA 11,860 15,000 26,860 

***9664** GARCIA ALONSO, MARIA JOSEFA 20,300 27,000 47,300 

***3196** GARCIA ALVAREZ, MARIA BELEN 2,770 27,000 29,770 

***7708** GARCIA ALVAREZ, MARIA CARMEN 20,000 30,000 50,000 

***6010** GARCIA ALVAREZ, MARIA DEL CARMEN 68,090 30,000 98,090 

***9074** GARCIA CABERO, MARIA VISITACION 43,240 30,000 73,240 

***3319** GARCIA CALZON, VERONICA 5,100 27,000 32,100 

***2430** GARCIA DIAZ , JAVIER 0,000 8,000 8,000 

***8213** GARCIA DIAZ, RUBEN 5,645 20,000 25,645 

***6528** GARCIA FERNANDEZ, ALICIA 36,580 30,000 66,580 

***9113** GARCIA FERNANDEZ, ALICIA 36,335 30,000 66,335 

***6493** GARCIA FERNANDEZ, ASCENSION 31,340 30,000 61,340 

***6700** GARCIA FERNANDEZ, M. TERESA 30,000 30,000 60,000 

***0103** GARCIA GARCIA, AMPARO 38,965 15,000 53,965 

***6801** GARCIA GARCIA, MARIA JESUS 52,710 30,000 82,710 

***2387** GARCIA GONZALEZ, M. BEGOÑA 69,560 30,000 99,560 

***8287** GARCIA GUTIERREZ, BEATRIZ 0,000 19,000 19,000 

***3117** GARCIA HERNANDO, Mª ISABEL 46,240 30,000 76,240 

***3926** GARCÍA LOPEZ , CHRISTIAN 0,000 0,000 0,000 

***9754** GARCIA MARTINEZ, JOSEFINA 58,110 30,000 88,110 

***1709** GARCIA MEANA, MARIA AURORA 19,920 30,000 49,920 

***0703** GARCIA MENENDEZ, MANUELA 37,435 30,000 67,435 

***3081** GARCIA MENENDEZ, MARIA SOLEDAD 11,945 27,000 38,945 

***1689** GARCIA MUÑIZ, SONIA 23,215 27,000 50,215 

***4781** GARCIA PEREZ, JOSE MANUEL 11,400 30,000 41,400 

***1084** GARCIA PEREZ, JOSE RAMON 32,620 30,000 62,620 

***3863** GARCIA PEREZ, ROSA MARIA 26,753 30,000 56,753 

***3862** GARCIA PEREZ, RUBEN 0,320 27,000 27,320 

***0184** GARCIA SANCHEZ, MARIA FLOR 52,060 30,000 82,060 

***8132** GARCIA SANTOS, LUISA FERNANDA 25,630 27,000 52,630 

***2604** GARCIA VEGA, MARIA PAZ 25,280 30,000 55,280 

***0371** GARRIDO MARTINEZ, MARIA AZUCENA 46,410 30,000 76,410 

***7301** GARZON DIAZ, ULISES 9,540 27,000 36,540 

***2499** GEA VERDUGO, M. CARMEN 62,910 30,000 92,910 

***4807** GIL GALVAN, MARIA ISABEL 11,989 27,000 38,989 

***3335** GIL GALVAN, MARIA VISITACION 40,965 30,000 70,965 

***3343** GIL GARCIA, ENRIQUE ALBERTO 21,925 30,000 51,925 

***7775** GINGEIRA MOUTINHO, ELENA ASUNCION 42,320 30,000 72,320 

***4788** GOMEZ SALINAS, PEDRO 14,530 27,000 41,530 

***9723** GONZALEZ ALLER , MARCOS 0,000 0,000 0,000 

***3424** GONZALEZ AZCARATE, SIRA MARIA 0,000 15,000 15,000 

***5666** GONZALEZ BERDIALES, BEGOÑA 54,340 30,000 84,340 

***2368** GONZALEZ FORCELLEDO, MARIA DE LOS ANGELES 37,470 30,000 67,470 

***3704** GONZALEZ FREIJOO, AGUSTINA 0,000 27,000 27,000 

***7970** GONZALEZ GARCIA, LILIANA 38,330 30,000 68,330 

***3259** GONZALEZ GARCIA, MONTSERRAT 16,744 30,000 46,744 

***6620** GONZALEZ GONZALEZ, M. ANTONIA 70,000 30,000 100,000 

***6978** GONZALEZ LAZARO, MARTA ELENA 34,650 27,000 61,650 



 

                          

 

***1758** GONZALEZ LOPEZ, JONATHAN 4,010 20,000 24,010 

***8368** GONZALEZ PEREZ, MARIA JOSE 41,740 30,000 71,740 

***7156** GONZALEZ RICO, MONTSERRAT 65,250 30,000 95,250 

***6996** GONZALEZ RODRIGUEZ, CONCEPCION 14,790 27,000 41,790 

***7713** GONZALEZ SUAREZ, EVA 53,685 30,000 83,685 

***0628** GONZALEZ SUAREZ, M. PAZ 20,444 15,000 35,444 

***9717** GONZALEZ SUAREZ, MANUELA 25,020 30,000 55,020 

***3185** GONZALEZ TESTON, SONIA 20,390 15,000 35,390 

***3108** GONZALEZ TORRE, MARIA DEL PILAR 3,440 27,000 30,440 

***7190** GUTIERREZ GUTIERREZ, M. DELFINA 59,970 30,000 89,970 

***7726** GUTIERREZ ORVIZ, IVANA 29,750 30,000 59,750 

***2909** HERMIDA REQUEIJO, MARIA ESTHER 29,430 23,000 52,430 

***7421** HERNANDEZ CRUZ , DEBORA 20,000 30,000 50,000 

***9219** HERNANDEZ SALICIO, AGUSTINA 30,000 30,000 60,000 

***3252** HERRERO TEJEDOR, Mª YOLANDA 0,000 30,000 30,000 

***8419** HORRILLO PIÑEIRO, JOAQUIN 16,100 15,000 31,100 

***8110** IGLESIAS CASTAÃ‘O, SOFIA 9,435 27,000 36,435 

***4101** IGLESIAS GUTIERREZ, SARAY MARIA 32,340 30,000 62,340 

***6918** IGLESIAS MONTERO, ANA ISABEL 36,240 30,000 66,240 

***3504** ILINA , PAULINA DANIELA 1,775 7,000 8,775 

***3223** JARAMILLO GONZALEZ, ISABEL CRISTINA 4,805 27,000 31,805 

***8742** JIMENEZ VAREA, BASILIO 2,965 7,000 9,965 

***8476** KOVACEVIC ANDJELIC, DRAGICA 15,540 27,000 42,540 

***4844** LAGO GONZALEZ, EVA 5,170 15,000 20,170 

***1365** LARIO ARECES, ANA MARIA 23,830 30,000 53,830 

***7736** LAVIANA PIÑEIRO, M. BELEN 60,080 30,000 90,080 

***0348** LAZARO LANTARON, SOFIA 47,575 30,000 77,575 

***1598** LLANO AZCARATE, MARIA DE LA CRUZ 70,000 30,000 100,000 

***3701** LLANO SUAREZ, M. PILAR 31,680 30,000 61,680 

***7607** LOPEZ APARICIO, BELARMINA 41,620 30,000 71,620 

***0871** LOPEZ GARCIA, ALEJANDRA MARIA 60,160 30,000 90,160 

***7999** LOPEZ IGLESIAS, MARCELINA 18,240 27,000 45,240 

***1461** LOPEZ QUINTANA, UBALDINA 42,250 30,000 72,250 

***4553** LOPEZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO 10,220 15,000 25,220 

***2365** LOPEZ SAMPEDRO, LAURA 4,395 15,000 19,395 

***8059** LORENZO FERNANDEZ, ARACELI 70,000 30,000 100,000 

***0489** LORENZO SERRANO, M. CRISTINA 70,000 30,000 100,000 

***1780** MARCOS RODRIGUEZ, MARIA ANGELES 13,820 27,000 40,820 

***3637** MARTIN CORA, BEATRIZ 18,090 30,000 48,090 

***5708** MARTIN CRUZ , ALVARO 0,000 15,000 15,000 

***7956** MARTIN GOMEZ, MARIA DOLORES 18,450 27,000 45,450 

***6141** MARTIN MARTIN, MARIA JESUS 59,830 30,000 89,830 

***3083** MARTIN RODRIGUEZ, MARIA ROSA 1,460 27,000 28,460 

***1199** MARTIN SECO, JULIO 9,245 27,000 36,245 

***7195** MARTINEZ GARCIA, ANA ISABEL 53,800 27,000 80,800 

***3403** MARTINEZ GARCIA, IVANA MARIA 14,810 30,000 44,810 

***7749** MARTINEZ GARCIA, RAMIRO 0,000 0,000 0,000 

***6042** MARTINEZ GONZALEZ, ISABEL 70,000 23,000 93,000 

***7576** MARTINEZ GONZALEZ, JAVIER 4,600 27,000 31,600 

***3152** MARTINEZ MARTINEZ, CLARA 19,000 15,000 34,000 



 

                          

 

***6666** MARTINEZ MARTINEZ, MARIA DE LA PAZ 23,505 30,000 53,505 

***3522** MARTINEZ RIVAS, MARIA NIEVES 12,810 27,000 39,810 

***9569** MAZON GONZALEZ, VICTORIANO GERMAN 9,270 15,000 24,270 

***4989** MEGIDO RODRIGUEZ, VANESSA 0,100 27,000 27,100 

***6919** MENDEZ BARBON, EMMA 13,280 15,000 28,280 

***7338** MENDEZ RUBIALES, M. PILAR 65,720 30,000 95,720 

***4129** MENENDEZ FERNANDEZ, ISAAC 14,325 27,000 41,325 

***0017** MENENDEZ FERNANDEZ, JULIA 15,845 27,000 42,845 

***9639** MENENDEZ PRAVIA, M. CONCEPCION 8,470 15,000 23,470 

***0585** MESA MONJARDIN, MANUEL LUIS 15,350 20,000 35,350 

***1902** MINGUEZ PEREZ, LUCIA 3,810 27,000 30,810 

***3781** MIRANDA PATALLO , JUAN ANDRES 0,000 0,000 0,000 

***0033** MOISES TORO, MARIA DE LAS NIEVES 41,085 27,000 68,085 

***8439** MORAIS MORENO, M. ANTONIA 54,570 30,000 84,570 

***3725** MORENO ALVAREZ , MARIA JOSE 0,000 0,000 0,000 

***7244** MORO DIAZ, MARIA ROSA 15,820 27,000 42,820 

***6802** MUÑIZ DIAZ, MARIA DEL MAR 23,055 27,000 50,055 

***1386** NOVAL CARRETERO, MARIA EUGENIA 5,885 27,000 32,885 

***1901** NOVOA ALAMEDA , ALEJANDRA LUZ 0,000 0,000 0,000 

***6718** ORDOÃ‘EZ GARCIA, MARIA BENITA 1,500 15,000 16,500 

***4758** OTERO AUGUSTO, ANTONIO 26,130 22,000 48,130 

***0608** PALACIN CARRO, LORENA 3,925 27,000 30,925 

***6660** PANDO SANCHEZ, MARIA VICTORIA 19,220 30,000 49,220 

***4720** PANERO RODRIGUEZ, RAQUEL 28,840 30,000 58,840 

***1302** PASTOR DE PAZ, MARTA 7,728 27,000 34,728 

***4675** PELLITERO FERNANDEZ, NATIVIDAD 2,205 27,000 29,205 

***4283** PEREZ CASTRO, PATRICIA 11,393 27,000 38,393 

***0066** PEREZ MURILLO, TOMAS 48,280 22,000 70,280 

***7128** PEREZ SANTIAGO, ANA ROSA 17,210 27,000 44,210 

***9684** PIEC GOGOLA, DIANA MALGORZATA 11,940 27,000 38,940 

***0277** PINAR MADRID , FATIMA 1,330 15,000 16,330 

***7317** PINO ALFAGEME, CESAR 61,040 30,000 91,040 

***7282** PINTADO VILLAR, ELENA 70,000 0,000 70,000 

***7058** POMBO FERNANDEZ, ANDREA 0,060 27,000 27,060 

***6262** POSADA GARCIA, ANA ISABEL 2,034 15,000 17,034 

***5879** PRADOS CANO, MANUELA 32,080 30,000 62,080 

***8260** PRIETO FERNANDEZ, MARIA TERESA 10,940 27,000 37,940 

***8397** PRIETO FERNANDEZ, SILVIA 11,455 30,000 41,455 

***8106** RATO ALBA, BLANCA 9,620 27,000 36,620 

***1388** REIG RUIZ, MARGARITA 6,790 27,000 33,790 

***4503** RIESCO MENENDEZ, EVA M. 23,070 30,000 53,070 

***4034** RIESCO SANCHEZ, ANA INES 57,285 30,000 87,285 

***8696** RIESTRA IGLESIAS, EVA CRISTINA 28,625 30,000 58,625 

***0088** RIO GONZALEZ, M. CRISTINA DEL 22,395 30,000 52,395 

***6729** RIVERA RILO, TERESA 56,190 30,000 86,190 

***6579** ROBLEDO LOPEZ, VISITACION 20,000 27,000 47,000 

***7564** ROCES SIEBIERSKI, GEMA 42,590 30,000 72,590 

***1523** RODRIGUEZ ALVAREZ, ISOLINA 22,330 15,000 37,330 

***6725** RODRIGUEZ ALVAREZ, MARIA BEATRIZ 70,000 30,000 100,000 

***2951** RODRIGUEZ FERNANDEZ, ANA BELEN 0,590 27,000 27,590 



 

                          

 

***8835** RODRIGUEZ FERNANDEZ, ELVIRA 57,190 30,000 87,190 

***3682** RODRIGUEZ GARCIA, COVADONGA 4,610 27,000 31,610 

***8880** RODRIGUEZ GARCIA, ISABEL 15,080 0,000 15,080 

***6617** RODRIGUEZ GARCIA, MARIA ANGELES 28,230 30,000 58,230 

***3408** RODRIGUEZ GONZALEZ , ARMANDO 0,000 0,000 0,000 

***7442** RODRIGUEZ GONZALEZ, AIDA 68,420 23,000 91,420 

***4641** RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA CARMEN 40,300 27,000 67,300 

***0007** RODRIGUEZ JAMART, MARIA ANGELES 58,880 30,000 88,880 

***8861** RODRIGUEZ LLANEZA, MARIA CARMEN 41,210 30,000 71,210 

***2822** RODRIGUEZ LORENCES, MARIA LUISA 16,650 27,000 43,650 

***2610** RODRIGUEZ RAMIREZ, CRISTINA 15,650 15,000 30,650 

***4113** RODRIGUEZ TUÑON , MARIA DE LOS ANGELES 0,000 7,000 7,000 

***6909** ROMAN DIAZ, M. ELENA 17,750 15,000 32,750 

***7263** ROSILLO SANTOS, MARIA GUADALUPE 68,570 30,000 98,570 

***6605** RUIZ FERNANDEZ, AMADA 37,830 12,000 49,830 

***2832** RUPEREZ ROMERO, VICTOR 10,290 7,000 17,290 

***7433** SANCHEZ CAMBLOR, MARIA ELENA 34,470 30,000 64,470 

***7453** SANCHEZ DE LA ROSA, JUANA 12,180 15,000 27,180 

***1976** SANCHEZ GARCIA, RAFAEL 1,390 20,000 21,390 

***6916** SANCHEZ JUAREZ, ANA MARIA 47,000 30,000 77,000 

***5636** SEÑORANS DIZ, M. CARMEN 67,110 30,000 97,110 

***6892** SEVILLA CHICA, ISABEL BELEN 11,580 27,000 38,580 

***6413** SOLARES LANCHAS, DIMAS 21,470 8,000 29,470 

***2231** SOLIS GARCIA, M. ANGELES 66,040 23,000 89,040 

***7403** SOTO BASTIAN, MARIA PATRICIA 26,200 30,000 56,200 

***5360** SUAREZ ALONSO, LUCIA 15,550 27,000 42,550 

***3234** SUAREZ AMADO, MARIA VERONICA 10,260 27,000 37,260 

***9348** SUAREZ DE LA CRUZ , SONIA 0,000 0,000 0,000 

***1034** SUAREZ LLAMES, JUAN 54,430 30,000 84,430 

***4244** SUAREZ MIRANDA, MARCOS ANTONIO 1,140 20,000 21,140 

***2215** SUAREZ PANADERO, MARIA PILAR 35,450 30,000 65,450 

***2737** SUAREZ TOME, MARIA RAQUEL 1,610 27,000 28,610 

***5304** SUTIL MANGAS, INES 24,560 15,000 39,560 

***4183** TAMARGO GARCÍA , YOLANDA 0,000 8,000 8,000 

***4611** TORRES ALVAREZ, ANA ISABEL 28,790 30,000 58,790 

***2945** URIA CUERVO, ELENA 3,990 15,000 18,990 

***8391** VALDEOLMILLOS RANEROS, IVAN 19,910 27,000 46,910 

***7461** VALDEOLMILLOS RANEROS, RAQUEL 24,480 30,000 54,480 

***6722** VALLE PEREZ, JULIO CESAR 26,930 30,000 56,930 

***3422** VALLEDOR NAVARRO, NOELIA 37,680 30,000 67,680 

***5701** VALLINA ANTUÑA, MARIANO 5,045 27,000 32,045 

***8679** VALLINA PEREZ, CARMEN M. DE LA 15,160 15,000 30,160 

***2802** VAZQUEZ ALVAREZ, CLARA ISABEL 34,095 30,000 64,095 

***7997** VAZQUEZ GONZALEZ, ANGELES 17,110 27,000 44,110 

***0654** VEGA GONZALEZ, APOLOS 25,865 30,000 55,865 

***4501** VELASCO GRANDA, ENOL 1,120 0,000 1,120 

***4501** VELASCO GRANDA, SERGIO 8,470 0,000 8,470 

***4803** VILLABRILLLE MARTINEZ, MARIA JOSE 3,690 15,000 18,690 

***8471** YEPEZ MONTOYA, M. PATRICIA 19,375 0,000 19,375 

         



 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE AYUDANTE 
DE SERVICIOS DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 
BOPA 27/XII/2022) 

 
 

REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 
 

En virtud de lo dispuesto en la base novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la 

Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 27-XII-2022) el Tribunal 

Calificador acuerda requerir a los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 

mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de este requerimiento en la página web 

www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la documentación justificativa de los 

méritos alegados. 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto 

éstas tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura 

de las mismas. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA 

DOCUMENTACION JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS 

 

TURNO LIBRE (CUPO GENERAL) 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***4160** ABAD DIAZ, MARIA ELENA 17,302 30,000 0,000 47,302 

***1246** ABDOU CHEIKH, GHAOUTHAH 16,720 15,000 0,000 31,720 

***8874** ABOLI MARTINEZ, ISIS BEATRIZ 22,760 30,000 0,000 52,760 

***8181** ALCAIDE MARTIN, VERONICA 18,470 15,000 0,000 33,470 

***7566** ALONSO FLOREZ, MARTA CONSUELO 14,905 30,000 0,000 44,905 

***5030** ALONSO SUAREZ, JOSE MARIA 10,990 27,000 0,000 37,990 

***5989** ALVAREZ ALVAREZ, M. ESTHER 70,000 30,000 0,000 100,000 

***8169** ALVAREZ FERNANDEZ, ALBA 41,821 30,000 0,000 71,821 

***1564** ALVAREZ MARTINEZ, MARIA SOLEDAD 15,085 27,000 0,000 42,085 

***6852** ALVAREZ MATEOS, MARIA MAGDALENA 47,640 30,000 0,000 77,640 

***8440** ALVAREZ QUINTANA, FELICIDAD 47,475 30,000 0,000 77,475 

***7073** ALVAREZ RODRIGUEZ, ESTHER 70,000 22,000 0,000 92,000 

***9040** ALVAREZ RODRIGUEZ, RAUL 32,530 27,000 0,000 59,530 

***7290** ANES MENDEZ, MANOLITA 29,120 30,000 0,000 59,120 

***9278** ANTONIO CAMEAN, M. MONTSERRAT 37,980 30,000 0,000 67,980 

***6839** ANTUÑA PANDO, MARIA GEMMA 44,215 30,000 0,000 74,215 

***8609** ARGUDIN ALVAREZ, MARIA ASUNCION 13,590 27,000 0,000 40,590 

***9110** ARTIME VEGA, FLORENTINO 64,045 30,000 0,000 94,045 

***2000** BABEL MAZIUK, ZANETA MAGDALENA 8,552 27,000 0,000 35,552 

***8941** BARREDO MARTINEZ, MARIA ANGELES 52,540 30,000 0,000 82,540 

***5227** BARRERO FERNANDEZ, ROSALINA 70,000 30,000 0,000 100,000 



 

                          

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***7711** BARTOLOME CHOREN, TERESA MARIA 18,150 30,000 0,000 48,150 

***7309** BAZO NUÃ‘EZ, NATALIA 5,570 27,000 0,000 32,570 

***7744** BELON SANCHEZ, JOSE IGNACIO 24,055 27,000 0,000 51,055 

***4022** BLANCO BARBES, ENEDINA 7,580 27,000 0,000 34,580 

***3292** BORREGO GARCIA, LORENA 54,750 30,000 0,000 84,750 

***2891** BRAGAÑA ALONSO, MARIA JOSE 26,900 30,000 0,000 56,900 

***3279** BRAÑAS VIDAL, MARIA JESUS 65,325 30,000 0,000 95,325 

***6356** CABANA RODRIGUEZ, MARIA ISABEL 32,755 19,000 0,000 51,755 

***3050** CABAÑAS ALONSO, M. AMALIA 70,000 30,000 0,000 100,000 

***2017** CACHERO FERNANDEZ, ANA MARIA 30,000 30,000 0,000 60,000 

***2305** CAICOYA SALDAÑA, JUAN ANTONIO 11,450 27,000 0,000 38,450 

***7676** CALDEVILLA MARTINEZ, RAMIRO 70,000 30,000 0,000 100,000 

***2305** CAMPILLO NORIEGA, PILAR 31,190 30,000 0,000 61,190 

***1336** CANDANO JIMENEZ, ANTONIO 2,470 27,000 0,000 29,470 

***4001** CANELLA VARELA, ALBERTO 4,115 27,000 0,000 31,115 

***7701** CASADO GARCIA, BEATRIZ 12,360 27,000 0,000 39,360 

***8560** CASTAÑON CALLEJA, BRIGIDA 20,000 27,000 0,000 47,000 

***1109** CASTRO ALONSO, MARIA ANGELES 55,520 30,000 0,000 85,520 

***8074** CASTRO TORRICO, ALEJANDRA 11,305 27,000 0,000 38,305 

***2263** CEJUDO NAVARRO, ANA 26,460 30,000 0,000 56,460 

***5278** CEJUDO NAVARRO, CARMEN LORETO 34,390 0,000 0,000 34,390 

***2803** CEPEDAL GONZALEZ, M. JESUS 70,000 30,000 0,000 100,000 

***4969** CHAO GARCIA, M. SHEREZADE 32,160 23,000 0,000 55,160 

***1038** CIFUENTES IGLESIAS, ALEJANDRO JOSE 60,540 0,000 0,000 60,540 

***7695** COCAÑA CUE, RITA MARIA 3,245 30,000 0,000 33,245 

***1085** CORDERA GARCIA, JUAN CARLOS 33,550 27,000 0,000 60,550 

***2872** CORTES ALVAREZ , JESUS 9,020 30,000 0,000 39,020 

***3776** COSTA CIMADEVILLA, RAFAEL 70,000 30,000 0,000 100,000 

***4563** COTALLO ALVAREZ, M. PAZ 19,680 15,000 0,000 34,680 

***4619** COVIELLA TOCINO, DIANA 15,480 15,000 0,000 30,480 

***7901** CRESPO CHOREN, YOLANDA 16,150 19,000 0,000 35,150 

***3235** CRESPO GARCIA, JUAN JESUS 3,510 27,000 0,000 30,510 

***5949** CRIADO MAURIN, ANA MARIA 62,670 30,000 0,000 92,670 

***3356** CRISTOBAL SIERRA, LORENA 24,724 15,000 0,000 39,724 

***5543** CUETO TORRADO, FELIX 45,690 30,000 0,000 75,690 

***6705** DE LA ROZA MARTIN, M. LUCIA 70,000 30,000 0,000 100,000 

***7967** DEL CASTILLO GARCIA, SILVIA 6,790 27,000 0,000 33,790 

***8667** DEL CASTILLO GARCIA, SUSANA 0,000 30,000 0,000 30,000 

***4788** DIAZ BARBANCHO, EMILIO 3,715 27,000 0,000 30,715 

***8018** DIAZ GARCIA, M. JOSEFA 15,810 15,000 0,000 30,810 

***5430** DIAZ GONZALEZ, ALBERTO 20,000 30,000 0,000 50,000 

***9308** DIAZ RODRIGUEZ, CRISTINA 20,110 27,000 0,000 47,110 

***0957** DIEZ GALLEJONES, MARIA LOURDES 27,830 30,000 0,000 57,830 

***6461** DOS SANTOS CERVIGON, CRISTINA 22,030 19,000 0,000 41,030 

***4595** ESCAPA ALVAREZ, RAFAEL 12,840 27,000 0,000 39,840 

***6988** ESCOTET DE JUAN, SUSANA 6,000 27,000 0,000 33,000 

***6865** ESPINA GARCIA, PILAR 26,060 23,000 0,000 49,060 



 

                          

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***9336** FEITO GARCIA, COVADONGA 17,080 27,000 0,000 44,080 

***7155** FERNANDEZ ALVAREZ, ANGELES 43,180 30,000 0,000 73,180 

***7826** FERNANDEZ CAMPOS, MARTA BELEN 1,410 30,000 0,000 31,410 

***9228** FERNANDEZ CRISTOBAL, JAVIER 22,520 30,000 0,000 52,520 

***8717** FERNANDEZ DIAZ, MARIA MARGARITA 59,570 30,000 0,000 89,570 

***6347** FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA JOSE 13,775 30,000 0,000 43,775 

***7674** FERNANDEZ FIERRO, JORGE 4,410 27,000 0,000 31,410 

***2349** FERNANDEZ GARCIA, M. DE LOS ANGELES 69,370 30,000 0,000 99,370 

***6326** FERNANDEZ GONZALEZ, ENEDINA 52,545 30,000 0,000 82,545 

***0696** FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA CARMEN 35,335 30,000 0,000 65,335 

***9600** FERNANDEZ LLERA, ALICIA MONICA 64,540 30,000 0,000 94,540 

***7144** FERNANDEZ MORAN, NATIVIDAD 49,720 30,000 0,000 79,720 

***8796** FERNANDEZ ORVIZ, ISABEL 17,880 27,000 0,000 44,880 

***6557** FERNANDEZ PRADA, NURIA 35,470 7,000 0,000 42,470 

***7121** FERNANDEZ RODRIGUEZ, LUIS DANIEL 30,250 15,000 0,000 45,250 

***0154** FERNANDEZ ZARABOZO, JUAN CARLOS 15,180 27,000 0,000 42,180 

***9821** FLOREZ RODRIGUEZ, M. LUISA 35,158 30,000 0,000 65,158 

***4834** FUERTES RODRIGUEZ, PATRICIA 3,218 27,000 0,000 30,218 

***9664** GARCIA ALONSO, MARIA JOSEFA 20,300 27,000 0,000 47,300 

***3196** GARCIA ALVAREZ, MARIA BELEN 2,770 27,000 0,000 29,770 

***7708** GARCIA ALVAREZ, MARIA CARMEN 20,000 30,000 0,000 50,000 

***6010** GARCIA ALVAREZ, MARIA DEL CARMEN 68,090 30,000 0,000 98,090 

***9074** GARCIA CABERO, MARIA VISITACION 43,240 30,000 0,000 73,240 

***3319** GARCIA CALZON, VERONICA 5,100 27,000 0,000 32,100 

***6528** GARCIA FERNANDEZ, ALICIA 36,580 30,000 0,000 66,580 

***9113** GARCIA FERNANDEZ, ALICIA 36,335 30,000 0,000 66,335 

***6493** GARCIA FERNANDEZ, ASCENSION 31,340 30,000 0,000 61,340 

***6700** GARCIA FERNANDEZ, M. TERESA 30,000 30,000 0,000 60,000 

***0103** GARCIA GARCIA, AMPARO 38,965 15,000 0,000 53,965 

***6801** GARCIA GARCIA, MARIA JESUS 52,710 30,000 0,000 82,710 

***2387** GARCIA GONZALEZ, M. BEGOÑA 69,560 30,000 0,000 99,560 

***3117** GARCIA HERNANDO, Mª ISABEL 46,240 30,000 0,000 76,240 

***9754** GARCIA MARTINEZ, JOSEFINA 58,110 30,000 0,000 88,110 

***1709** GARCIA MEANA, MARIA AURORA 19,920 30,000 0,000 49,920 

***0703** GARCIA MENENDEZ, MANUELA 37,435 30,000 0,000 67,435 

***3081** GARCIA MENENDEZ, MARIA SOLEDAD 11,945 27,000 0,000 38,945 

***1689** GARCIA MUÑIZ, SONIA 23,215 27,000 0,000 50,215 

***4781** GARCIA PEREZ, JOSE MANUEL 11,400 30,000 0,000 41,400 

***1084** GARCIA PEREZ, JOSE RAMON 32,620 30,000 0,000 62,620 

***3863** GARCIA PEREZ, ROSA MARIA 26,753 30,000 0,000 56,753 

***0184** GARCIA SANCHEZ, MARIA FLOR 52,060 30,000 0,000 82,060 

***8132** GARCIA SANTOS, LUISA FERNANDA 25,630 27,000 0,000 52,630 

***2604** GARCIA VEGA, MARIA PAZ 25,280 30,000 0,000 55,280 

***0371** GARRIDO MARTINEZ, MARIA AZUCENA 46,410 30,000 0,000 76,410 

***7301** GARZON DIAZ, ULISES 9,540 27,000 0,000 36,540 

***2499** GEA VERDUGO, M. CARMEN 62,910 30,000 0,000 92,910 

***4807** GIL GALVAN, MARIA ISABEL 11,989 27,000 0,000 38,989 



 

                          

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***3335** GIL GALVAN, MARIA VISITACION 40,965 30,000 0,000 70,965 

***3343** GIL GARCIA, ENRIQUE ALBERTO 21,925 30,000 0,000 51,925 

***7775** GINGEIRA MOUTINHO, ELENA ASUNCION 42,320 30,000 0,000 72,320 

***4788** GOMEZ SALINAS, PEDRO 14,530 27,000 0,000 41,530 

***5666** GONZALEZ BERDIALES, BEGOÑA 54,340 30,000 0,000 84,340 

***2368** GONZALEZ FORCELLEDO, Mª ANGELES 37,470 30,000 0,000 67,470 

***7970** GONZALEZ GARCIA, LILIANA 38,330 30,000 0,000 68,330 

***3259** GONZALEZ GARCIA, MONTSERRAT 16,744 30,000 0,000 46,744 

***6620** GONZALEZ GONZALEZ, M. ANTONIA 70,000 30,000 0,000 100,000 

***0148** GONZALEZ GONZALEZ, M. YOLANDA 19,470 27,000 0,000 46,470 

***6978** GONZALEZ LAZARO, MARTA ELENA 34,650 27,000 0,000 61,650 

***8368** GONZALEZ PEREZ, MARIA JOSE 41,740 30,000 0,000 71,740 

***7156** GONZALEZ RICO, MONTSERRAT 65,250 30,000 0,000 95,250 

***6996** GONZALEZ RODRIGUEZ, CONCEPCION 14,790 27,000 0,000 41,790 

***7713** GONZALEZ SUAREZ, EVA 53,685 30,000 0,000 83,685 

***0628** GONZALEZ SUAREZ, M. PAZ 20,444 15,000 0,000 35,444 

***9717** GONZALEZ SUAREZ, MANUELA 25,020 30,000 0,000 55,020 

***3185** GONZALEZ TESTON, SONIA 20,390 15,000 0,000 35,390 

***3108** GONZALEZ TORRE, MARIA DEL PILAR 3,440 27,000 0,000 30,440 

***7190** GUTIERREZ GUTIERREZ, M. DELFINA 59,970 30,000 0,000 89,970 

***7726** GUTIERREZ ORVIZ, IVANA 29,750 30,000 0,000 59,750 

***2909** HERMIDA REQUEIJO, MARIA ESTHER 29,430 23,000 0,000 52,430 

***7421** HERNANDEZ CRUZ , DEBORA 20,000 30,000 0,000 50,000 

***9219** HERNANDEZ SALICIO, AGUSTINA 30,000 30,000 0,000 60,000 

***3252** HERRERO TEJEDOR, Mª YOLANDA 0,000 30,000 0,000 30,000 

***8419** HORRILLO PIÑEIRO, JOAQUIN 16,100 15,000 0,000 31,100 

***8110** IGLESIAS CASTAÃ‘O, SOFIA 9,435 27,000 0,000 36,435 

***6918** IGLESIAS MONTERO, ANA ISABEL 36,240 30,000 0,000 66,240 

***3223** JARAMILLO GONZALEZ, ISABEL CRISTINA 4,805 27,000 0,000 31,805 

***8476** KOVACEVIC ANDJELIC, DRAGICA 15,540 27,000 0,000 42,540 

***1365** LARIO ARECES, ANA MARIA 23,830 30,000 0,000 53,830 

***7736** LAVIANA PIÑEIRO, M. BELEN 60,080 30,000 0,000 90,080 

***0348** LAZARO LANTARON, SOFIA 47,575 30,000 0,000 77,575 

***3746** LLANA SUAREZ, MARIA CRISTINA 55,210 30,000 0,000 85,210 

***1598** LLANO AZCARATE, MARIA DE LA CRUZ 70,000 30,000 0,000 100,000 

***7607** LOPEZ APARICIO, BELARMINA 41,620 30,000 0,000 71,620 

***0871** LOPEZ GARCIA, ALEJANDRA MARIA 60,160 30,000 0,000 90,160 

***7999** LOPEZ IGLESIAS, MARCELINA 18,240 27,000 0,000 45,240 

***1461** LOPEZ QUINTANA, UBALDINA 42,250 30,000 0,000 72,250 

***8059** LORENZO FERNANDEZ, ARACELI 70,000 30,000 0,000 100,000 

***0489** LORENZO SERRANO, M. CRISTINA 70,000 30,000 0,000 100,000 

***1780** MARCOS RODRIGUEZ, MARIA ANGELES 13,820 27,000 0,000 40,820 

***3637** MARTIN CORA, BEATRIZ 18,090 30,000 0,000 48,090 

***7956** MARTIN GOMEZ, MARIA DOLORES 18,450 27,000 0,000 45,450 

***6141** MARTIN MARTIN, MARIA JESUS 59,830 30,000 0,000 89,830 

***1199** MARTIN SECO, JULIO 9,245 27,000 0,000 36,245 

***7195** MARTINEZ GARCIA, ANA ISABEL 53,800 27,000 0,000 80,800 
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***3403** MARTINEZ GARCIA, IVANA MARIA 14,810 30,000 0,000 44,810 

***6042** MARTINEZ GONZALEZ, ISABEL 70,000 23,000 0,000 93,000 

***7576** MARTINEZ GONZALEZ, JAVIER 4,600 27,000 0,000 31,600 

***3152** MARTINEZ MARTINEZ, CLARA 19,000 15,000 0,000 34,000 

***6666** MARTINEZ MARTINEZ, MARIA DE LA PAZ 23,505 30,000 0,000 53,505 

***3522** MARTINEZ RIVAS, MARIA NIEVES 12,810 27,000 0,000 39,810 

***7338** MENDEZ RUBIALES, M. PILAR 65,720 30,000 0,000 95,720 

***4129** MENENDEZ FERNANDEZ, ISAAC 14,325 27,000 0,000 41,325 

***0017** MENENDEZ FERNANDEZ, JULIA 15,845 27,000 0,000 42,845 

***0585** MESA MONJARDIN, MANUEL LUIS 15,350 20,000 0,000 35,350 

***1902** MINGUEZ PEREZ, LUCIA 3,810 27,000 0,000 30,810 

***0033** MOISES TORO, MARIA DE LAS NIEVES 41,085 27,000 0,000 68,085 

***8439** MORAIS MORENO, M. ANTONIA 54,570 30,000 0,000 84,570 

***7244** MORO DIAZ, MARIA ROSA 15,820 27,000 0,000 42,820 

***6802** MUÑIZ DIAZ, MARIA DEL MAR 23,055 27,000 0,000 50,055 

***1386** NOVAL CARRETERO, MARIA EUGENIA 5,885 27,000 0,000 32,885 

***4758** OTERO AUGUSTO, ANTONIO 26,130 22,000 0,000 48,130 

***0608** PALACIN CARRO, LORENA 3,925 27,000 0,000 30,925 

***6660** PANDO SANCHEZ, MARIA VICTORIA 19,220 30,000 0,000 49,220 

***4720** PANERO RODRIGUEZ, RAQUEL 28,840 30,000 0,000 58,840 

***1302** PASTOR DE PAZ, MARTA 7,728 27,000 0,000 34,728 

***4675** PELLITERO FERNANDEZ, NATIVIDAD 2,205 27,000 0,000 29,205 

***4283** PEREZ CASTRO, PATRICIA 11,393 27,000 0,000 38,393 

***0066** PEREZ MURILLO, TOMAS 48,280 22,000 0,000 70,280 

***7128** PEREZ SANTIAGO, ANA ROSA 17,210 27,000 0,000 44,210 

***9684** PIEC GOGOLA, DIANA MALGORZATA 11,940 27,000 0,000 38,940 

***7317** PINO ALFAGEME, CESAR 61,040 30,000 0,000 91,040 

***7282** PINTADO VILLAR, ELENA 70,000 0,000 0,000 70,000 

***5879** PRADOS CANO, MANUELA 32,080 30,000 0,000 62,080 

***8260** PRIETO FERNANDEZ, MARIA TERESA 10,940 27,000 0,000 37,940 

***8397** PRIETO FERNANDEZ, SILVIA 11,455 30,000 0,000 41,455 

***8106** RATO ALBA, BLANCA 9,620 27,000 0,000 36,620 

***1388** REIG RUIZ, MARGARITA 6,790 27,000 0,000 33,790 

***4503** RIESCO MENENDEZ, EVA M. 23,070 30,000 0,000 53,070 

***4034** RIESCO SANCHEZ, ANA INES 57,285 30,000 0,000 87,285 

***8696** RIESTRA IGLESIAS, EVA CRISTINA 28,625 30,000 0,000 58,625 

***0088** RIO GONZALEZ, M. CRISTINA DEL 22,395 30,000 0,000 52,395 

***6729** RIVERA RILO, TERESA 56,190 30,000 0,000 86,190 

***6579** ROBLEDO LOPEZ, VISITACION 20,000 27,000 0,000 47,000 

***7564** ROCES SIEBIERSKI, GEMA 42,590 30,000 0,000 72,590 

***1523** RODRIGUEZ ALVAREZ, ISOLINA 22,330 15,000 0,000 37,330 

***6725** RODRIGUEZ ALVAREZ, MARIA BEATRIZ 70,000 30,000 0,000 100,000 

***8835** RODRIGUEZ FERNANDEZ, ELVIRA 57,190 30,000 0,000 87,190 

***3682** RODRIGUEZ GARCIA, COVADONGA 4,610 27,000 0,000 31,610 

***6617** RODRIGUEZ GARCIA, MARIA ANGELES 28,230 30,000 0,000 58,230 

***7442** RODRIGUEZ GONZALEZ, AIDA 68,420 23,000 0,000 91,420 

***4641** RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA CARMEN 40,300 27,000 0,000 67,300 



 

                          

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***0007** RODRIGUEZ JAMART, MARIA ANGELES 58,880 30,000 0,000 88,880 

***8861** RODRIGUEZ LLANEZA, MARIA CARMEN 41,210 30,000 0,000 71,210 

***2822** RODRIGUEZ LORENCES, MARIA LUISA 16,650 27,000 0,000 43,650 

***2610** RODRIGUEZ RAMIREZ, CRISTINA 15,650 15,000 0,000 30,650 

***6909** ROMAN DIAZ, M. ELENA 17,750 15,000 0,000 32,750 

***7263** ROSILLO SANTOS, MARIA GUADALUPE 68,570 30,000 0,000 98,570 

***6132** RUBIO DIAZ, MARIA JESUS 23,045 15,000 0,000 38,045 

***6605** RUIZ FERNANDEZ, AMADA 37,830 12,000 0,000 49,830 

***7433** SANCHEZ CAMBLOR, MARIA ELENA 34,470 30,000 0,000 64,470 

***6916** SANCHEZ JUAREZ, ANA MARIA 47,000 30,000 0,000 77,000 

***5636** SEÑORANS DIZ, M. CARMEN 67,110 30,000 0,000 97,110 

***6892** SEVILLA CHICA, ISABEL BELEN 11,580 27,000 0,000 38,580 

***6413** SOLARES LANCHAS, DIMAS 21,470 8,000 0,000 29,470 

***2231** SOLIS GARCIA, M. ANGELES 66,040 23,000 0,000 89,040 

***7403** SOTO BASTIAN, MARIA PATRICIA 26,200 30,000 0,000 56,200 

***5360** SUAREZ ALONSO, LUCIA 15,550 27,000 0,000 42,550 

***3234** SUAREZ AMADO, MARIA VERONICA 10,260 27,000 0,000 37,260 

***1034** SUAREZ LLAMES, JUAN 54,430 30,000 0,000 84,430 

***2215** SUAREZ PANADERO, MARIA PILAR 35,450 30,000 0,000 65,450 

***5304** SUTIL MANGAS, INES 24,560 15,000 0,000 39,560 

***4611** TORRES ALVAREZ, ANA ISABEL 28,790 30,000 0,000 58,790 

***8391** VALDEOLMILLOS RANEROS, IVAN 19,910 27,000 0,000 46,910 

***7461** VALDEOLMILLOS RANEROS, RAQUEL 24,480 30,000 0,000 54,480 

***6722** VALLE PEREZ, JULIO CESAR 26,930 30,000 0,000 56,930 

***3422** VALLEDOR NAVARRO, NOELIA 37,680 30,000 0,000 67,680 

***5701** VALLINA ANTUÑA, MARIANO 5,045 27,000 0,000 32,045 

***8679** VALLINA PEREZ, CARMEN M. DE LA 15,160 15,000 0,000 30,160 

***2802** VAZQUEZ ALVAREZ, CLARA ISABEL 34,095 30,000 0,000 64,095 

***7997** VAZQUEZ GONZALEZ, ANGELES 17,110 27,000 0,000 44,110 

***0654** VEGA GONZALEZ, APOLOS 25,865 30,000 0,000 55,865 

 



 

                          

 

TURNO LIBRE (DISCAPACIDAD) 
 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***2413** AGÜERA SECADES, AURELIO 2,090 27,000 0,000 29,090 

***7866** BUSTO GONZÁLEZ , LUIS 4,350 15,000 0,000 19,350 

***9024** FERNANDEZ CARRILLO, ISABEL 1,997 27,000 0,000 28,997 

***7226** FERNANDEZ CASTRO , MARIA ANGELES 7,000 15,000 0,000 22,000 

***6519** FERNANDEZ FERNANDEZ, PEDRO 34,020 30,000 0,000 64,020 

***3484** GARCIA FERNANDEZ, JUAN JESUS 1,500 27,000 0,000 28,500 

***9731** GOMEZ LOPEZ, MANUEL 30,530 30,000 0,000 60,530 

***8340** GOMEZ MERINO, MARIA JESUS 33,990 22,000 0,000 55,990 

***7099** GONZALEZ SIERRA, FERNANDO 11,780 15,000 0,000 26,780 

***5277** HEVIA CUEVA, MARIA DEL CARMEN 5,250 27,000 0,000 32,250 

***4101** IGLESIAS GUTIERREZ, SARAY MARIA 32,340 30,000 0,000 62,340 

***3701** LLANO SUAREZ, M. PILAR 31,680 30,000 0,000 61,680 

***7735** MARTINEZ DURAN, RUBEN 5,900 27,000 0,000 32,900 

***0589** NIEMBRO INTRIAGO, BARBARA 6,360 27,000 0,000 33,360 

***8358** REGUERA POUSIBET, ALEJANDRO 4,765 27,000 0,000 31,765 

***2182** VALLE SUAREZ, MARIA MAIRA 29,070 30,000 0,000 59,070 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o 

indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen 

indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

        Gijón, a 23 de Noviembre de 2023 

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
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